
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 05 июля 2016 года № 1989-НПА 

«Об утверждении порядка предоставления 

субсидии на возмещение затрат по 

установке и (или) благоустройству 

спортивных площадок, расположенных 

на территории Уссурийского городского  

округа, в рамках реализации конкурса  

социально значимых проектов  

«Спортивный дворик» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

13.02.2023 340-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0AB5967868EA40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC
consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0A9536E8387A40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC
consultantplus://offline/ref=DBBF7404EF1BA2D4F76A60095D0A982CC0A85A678781A40FD3D3A39C18EB8378C758ABDD476499B49E58A8E432e11FC


2 

 

 

Уссурийского городского округа от 12 января 2021 года № 24-НПА                  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья                          

в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового 

спорта в Уссурийском городском округе» на 2016-2022 годы», в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 июля 2016 года № 1989 – НПА «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии на возмещение затрат по установке и (или) 

благоустройству спортивных площадок, расположенных на территории 

Уссурийского городского округа, в рамках реализации конкурса социально 

значимых проектов «Спортивный дворик» (далее - постановление), 

следующие изменения: 

в Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по 

установке и (или) благоустройству спортивных площадок, расположенных на 

территории Уссурийского городского округа, в рамках реализации конкурса 

социально значимых проектов «Спортивный дворик»», утвержденном 

постановлением (далее – Порядок): 

а) в разделе III «Условия и порядок предоставления субсидии»: 

в абзаце первом пункта 40 слово «получения» заменить словом 

«перечисления»; 

пункт 40 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) отчет о достижении результатов предоставления субсидии.»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

б) в разделе IV «Требования к отчетности»: 

в пункте 46 слова «отчет о достижении результатов и показателей 

предоставления субсидии, а также» исключить.; 

в абзаце первом пункта 47 слова «правильность заполнения отчета,» 

исключить; 

в абзаце втором пункта 47 слова «отчет о достижении результатов и 

показателей предоставления субсидии и» исключить. 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


